
Katedra sociálních věd 

Filosofická fakulta, Univerzita Pardubice 

OPONENTSKÝ POSUDEK NA BAKALÁŘSKOU PRÁCI 

 

TÉMA: Body image ve fitcentrech a posilovnách 

AUTOR: Tomáš Frýdek 

VEDOUCÍ BP: PhDr. Hana Synková, Ph.D. 

OPONENT BP: PhDr. Adam Horálek, Ph.D. 

Předkládaná BP Tomáše Frýdka je již třetí verzí tohoto textu. Vzhledem k již dvěma napsaným 

posudkům se v tomto zaměřím výhradně na změny, kterých tato verze dostála oproti dvěma 

předchozím (s odkazem na podrobnější analýzu v předchozích posudcích).  

Většina formálních chyb kritizovaných v předchozí verzi byla odstraněna. Obsah byl opraven, 

chybějící citace v textech byly doplněny v rámci nezbytných požadavků (ale například forma má stále 

nedostatky), literatura byla sjednocena a citace již více méně odpovídají požadavkům (až na výjimky). 

Z formálních nedostatků poslední verze bych zmínil snad jen špatné odrážkování odstavců (byť 

sjednocené, ale inverzně proti pravidlům) či tečky za větami před citacemi zdrojů. V anglické anotaci 

práce je stále patrné, že text je seskládaný z různých částí, což dokládá různý font jednotlivých vět. 

Po stylistické stránce práce jednoznačně procitla a již se neobjevují téměř žádné zásadní odchylky od 

větné skladby a jiné stylistické a syntaktické erory. Nicméně obsahová stránka práce doznala jen málo 

změn či spíše žádných.  

Práce je po formální stránce v současné předkládané verzi v pořádku. Po obsahové stránce nedošlo 

od předchozí verze k výrazným změnám, avšak student prokázal základní orientaci v litearatuře 

k tématu, schopnost provádět terénní výzkum a v základní rovině též analyzovat výstupy.  

Z výše uvedených důvodů navrhuji práci k obhajobě a předloženou verzi textu hodnotím známkou 

velmi dobře. 

 

 

V Praze dne 17.1.2017        PhDr. Adam Horálek, Ph.D. 


